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Sistema Sanftario Regione Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa tel.010-5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario referente:  Dott.ssa Francesca De Martini tel.010-5488543
e-mall: francesca.demartini@regione.liguria.it

Genova, data del protocollo

OGGETTO: procedura aperta, a procedura di gara aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tramite la
piattaforma di intermediazione telematica denominata “SINTEL” per I'affidamento della
fornitura di “Mezzi di contrasto” occorrenti agli Enti Sanitari della Regione Liguria per un
periodo di 12 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi). Lotti n. 13. Numero gara
7415919.

Risposta ai quesiti pervenuti al 30/05/2019.

In relazione ai sottoelencati quesiti formulati per la gara in oggetto, si comunica quanto
segue:

[QUESITON. 6|

DOMANDA 6:
Compilazione REPORT QUADRIMESTRALE - MODELLO M7

Buongiorno a pagina 37 del Disciplinare di gara indicate che le aziende devono compilare il report
quadrimestrale che dovra essere poi caricato a sistema. Si chiede conferma che debbano essere
compilate solo le colonne Lotto/CIG AIC Descrizione prodotto mentre non vanno compilate
naturalmente le colonne: Prezzo unitario a flacone (IVA esclusa) quantita unitaria (flacone, kit, sir,
sacca, contenitore..) Periodo dal dd/mm/aaaa al dd/mm/aaaa Cliente(Ente del S.S.R. della Liguria)
Si ringrazia in anticipo per un riscontro GUERBET SPA Ufficio Gare

RISPOSTA 6:

Punto O) - Il report quadrimestrale va sottoscritto ed inserito a sistema per accettazione. Dovra
essere compilato, in tutti i campi del tracciato, dopo la sottoscrizione della convezione.

IQUESITO N. 7|

DOMANDA 7:
MODELLO M5 - MODELLO M6

Buongiorno a pagina 4 del Modulo 5 viene menzionato: " che le voci di prezzo che concorrono
alla formazione del prezzo complessivo offerto e imputato a Sistema si ricavano dalla sommatoria
degli importi indicati nel file excel denominato " Dettaglio prezzi unitari" modello M6." Il modello
M6 caricato su SINTEL perd corrisponde a "DICHIARAZIONE GDPR". Non esiste nessun file
excel denominato Dettaglio prezzi unitari. Restiamo in attesa di un vostro riscontro. Cordiali saluti
GUERBET SPA Ufficio Gare
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Sistema Sanitario Regione Liguria

RISPOSTA 7:
Trattasi di refuso, il file excel denominato "Dettaglio prezzi unitari”, modello M.6 non esiste in quanto

sulla piattaforma Sintel bisogna inserire il prezzo unitario offerto. Si rettifica il modello M.5.

[QUESITON. §

DOMANDA 8:

Modello 5

Buongiorno si chiede conferma che il modello M5 " Dichiarazione di offerta economica" debba
essere allegato solo per il lotto 13 e non per i lottida 1 a 12. Si ringrazia in anticipo Cordiali saluti
RISPOSTA 8:

A livello di singolo lotto, allo step 2 “Offerta economica” del percorso guidato “Invia offerta”, il
concorrente, pena I'esclusione dalla gara, dovra operare a Sistema formulando e presentando una
Offerta economica, valida per 270 giorni dalla data di scadenza di presentazione della stessa, con
riferimento a ciascun singolo Lotto cui intende partecipare, (paragrafo 14.2.2 del disciplinare).
Quindi un lotto, un’offerta.

[QUESITON. 9

DOMANDA 9:

Documentazione Amministrativa - Disciplinare di Gara

Spettabile Amministrazione, a seguito della documentazione richiesta siamo a chiedere i seguenti
chiarimenti: Punto O) - Il report quadrimestrale & da rendere in formato xls e pdf in bianco o redatto
solo con i dati dei prodotti offerti e senza prezzi a titolo esemplificativo? Punto K) - Il Dettaglio AIC
dei prodotti Offerti (senza indicazione dei prezzi) sara messo a disposizione un nuovo modello a
seguito del Vostro chiarimento Prot. n. 11725 del 29/05/2019?

RISPOSTA 9:

Punto O) - Il report quadrimestrale va sottoscritto ed inserito a sistema per accettazione. Dovra
essere compilato, in tutti i campi del tracciato, dopo la sottoscrizione della convezione.

Punto K) - Il Dettaglio AIC dei prodotti Offerti (senza indicazione dei prezzi), Modello M.4 sara
rettificato nei fogli “lotto 6” e “lotto 14", nel seguente modo:

Lotto Codice Principio Via di
ATC Attivo somministrazione

Dosaggi e confezioni | U.M.

tutti i dosaggie i
confezionamenti in

6 | VO08CA02 Acido gadoterico | endovenosa . . mmol/ml
commercio per il
flacone
tutti i dosaggi e i

14 |VO8CA02 | Acido gadoterico | endovenosa confezionamenti in mmol/ml

commercio per la
siringa preriempita
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DOMANDA 10:

Spetiabile Centrale Regionale, con riferimento alla procedura di gara in oggetio, ¢i permettiamo

IQUESITO N. 10

di softoporvi fe nostre richieste di chiarimento al riguardo.

Oltre a quanto sopra esposto relativamente al lotto 4 barxo solfato 96,&8% PHONTOBARIO

, : - ; ?}g;ggzzo Nuovo prezzo
AIC . |Confezione | .0 al50%
= pubblico IVA N A ééclu sa
G esciusa ,,,,,,
1 confezione per 24 , .
028557015 | sacche da400gr, € m,gz € 259,92

Cogliamo l'oceasione per porgere distinti saluti.

RISPOSTA 10:

Si conferma la base d’asta.




Sistemna Sanitario Regione Liguria

IQUESITO N. 11]

DOMANDA 11:

Spettabile Centrale Regionale, con riferimento alla procedura di gara in oggetlo, segnaliamo
che in fase di “consultazione prefiminare di mercato" avevamo richiesto linnalzamento della
base asta relativa al lotto 10 (ora lotto 9) acido gadobenico MULTIHANCE ,
fiparametrandola ai tre step di aumento, in base alla nuova quotazione deliberata da AIFA.

La base asta attualmente inserita nei documenti di gara pari a € 8/mmole non ci
consentirebbe, terminati i primi dodici mesi di convenzione di protrarre tale quotazione
per gli ulteriori 24 mesi.

del terzo scaglione (relativo allanno 2021), come invece avevamo ipotizzato in fase iniziale,

Per maggiore chiarezza, allsghiamo alla presente la comunicazione di segnalazione caricata in
piattaforma, in fase di “consultazione preliminare di mercato”.

Ringraziandovi per la disponibilita, porgiamo distinti saluti.

Chiediamo quindi Vinnalzamento della base asta di MULTIHANCE a &12/mmole, in modo
da allinearla almeno al secondo step di aumento, evilando successivamente l'applicazione

RISPOSTA 11:

Si conferma la base d’asta. Il contratto & per 12 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 24

mesi.




